DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001182 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de setembro de 2025 Ano 8

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

DECRETO Nº. 6.306, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 71, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Sálvio Rosa de Assis Filho, cidadão ilustre,

que exerceu com dedicação três mandatos como Vereador deste Município, tendo

sido também Presidente da Câmara Municipal no biênio 1983/1984;

CONSIDERANDO ainda os relevantes serviços prestados à comunidade ibirataense,

pautados pelo compromisso com o bem público e pelo respeito à coletividade;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado Luto Oficial, por 3 (três) dias, no Município de Ibirataia/BA, a

contar da presente data, em sinal de pesar pelo falecimento do Sr. Sálvio Rosa de

Assis Filho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 25 de setembro de

2025.

Alexsandro Freitas Silva

Prefeito Municipal

Decreta Luto Oficial por 3 (três) dias, em razão do

falecimento do Sr. Sálvio Rosa de Assis Filho e dá

outras providências

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB5F87837AA14B5A890525C193CB43C3

		2025-09-25T13:52:42-0300